УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «2» августа 2021 г. № 1586
 Лист № 1
Регистрационный № 82499-21 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

лов, пределы допускаемой основной приведенной (к нормирующему значению аналогового
выходного сигнала) погрешности преобразований давления
Условное обозначение
модификации
преобразователя
Диапазоны
преобразований
давления
Диапазоны
аналоговых
выходных
сигналов
Пределы допускаемой
основной приведенной (к
нормирующему значению
аналогового выходного
сигнала) погрешности
преобразований
давления, %
преобразователи избыточного давления
PPT-G-HY-006-4-20-2-2
от 0 до 600 кПа
(0 до 6 бар)
от 4 до 20 мА ±0,25
PPT-G-HY-010-0-10-2-2
от 0 до 1000 кПа
(0 до 10 бар)
от 0 до 10 В ±0,25
PPT-G-HY-025-4-20-2-2
от 0 до 2500 кПа
(0 до 25 бар)
от 4 до 20 мА ±0,25
PPT-G-HY-100-4-20-2-2
от 0 до 10000 кПа
(0 до 100 бар)
от 4 до 20 мА ±0,25
PPT-G-ST-D25-4-20-1-1
от 0 до 250 кПа
(0 до 2,5 бар)
от 4 до 20 мА ±0,5
PPT-G-ST-006-0-10-2-2
от 0 до 600 кПа
(0 до 6 бар)
от 0 до 10 В ±0,5
PPT-G-ST-006-4-20-1-1
от 0 до 600 кПа
(0 до 6 бар)
от 4 до 20 мА ±0,5
PPT-G-ST-010-4-20-1-1
от 0 до 1000 кПа
(0 до 10 бар)
от 4 до 20 мА ±0,5
PPT-G-ST-016-0-10-2-2
от 0 до 1600 кПа
(0 до 16 бар)
от 0 до 10 В ±0,5
PPT-G-ST-016-4-20-1-1
от 0 до 1600 кПа
(0 до 16 бар)
от 4 до 20 мА ±0,5
PPT-G-ST-025-4-20-1-1
от 0 до 2500 кПа
(0 до 25 бар)
от 4 до 20 мА ±0,5
PPT-G-ST-100-0-10-2-2
от 0 до 10000 кПа
(0 до 100 бар)
от 0 до 10 В ±0,5
PPT-G-ST-100-4-20-2-2
от 0 до 10000 кПа
(0 до 100 бар)
от 4 до 20 мА ±0,5
преобразователи абсолютного давления